
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΥΠ 308/2025, ΦΕΚ-582/Β/13.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠ 308/2025, ΦΕΚ-582/Β/13.02.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠ 1086/4-7-2024 απόφασης του Υπουργού Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

(ΤΕΕ) καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 

Πολιτικής Προστασίας "ΑΙΓΙΣ”» (Β’ 3955). 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 225 του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 

την υγεία» (Α’ 36). 

2. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 27) και ιδίως το άρθρο 18Α αυτού, όπως προστέθηκε με το άρθρο 143 

του ν. 5106/2024 (Α’ 63). 

3. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 

μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161). 

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

5. Το π.δ 27/1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου 

κειμένων διατάξεων» (Α’ 430). 

6. Το π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 2/2023 (Α’ 2). 

7. Την υπό στοιχεία ΥΠ 1086/4-7-2024 απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) καθηκόντων 

υλοποίησης και διαχείρισης δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής Προστασίας 

"ΑΙΓΙΣ”» (Β’ 3955). 

8. Την ανάγκη ανάθεσης στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας καθηκόντων υλοποίησης και 

διαχείρισης στο πλαίσιο των δράσεων και έργων αρμοδιότητας του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

9. Την υπό στοιχεία 8163/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/11-2-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 

απόφαση δεν προκαλέιται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του ΠΔΕ του Φορέα 

1060 και στο ΜΔΠΣ. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΥΠ 308/2025, ΦΕΚ-582/Β/13.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο πρώτο 

1. Την τροποποίηση της υποπερ. i της περ. α της παρ. 2 της υπό στοιχεία ΥΠ 1086/4-7-2024 

υπουργικής απόφασης «Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) καθηκόντων 

υλοποίησης και διαχείρισης δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής Προστασίας 

"ΑΙΓΙΣ”» (Β’ 3955) ως ακολούθως: 

«i. Διενέργεια των διαδικασιών δημοπράτησης για την υλοποίηση της δράσης, σύμφωνα τις 

διατάξεις του ν. 4412/2016 και του π.δ. 715/1979. Στις διαδικασίες αυτές περιλαμβάνεται 

εκτός από τη διενέργεια του διαγωνισμού και η σύνταξη των τευχών διακήρυξης. H 

παρακολούθηση της υλοποίησης των συμβάσεων και η οριστική (ποσοτική και ποιοτική) 

παραλαβή των παραδοτέων θα γίνεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.». 

2 .Κατά λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠ 1086/4-7-2024 υπουργική απόφαση. 

Άρθρο δεύτερο 

Η ισχύς της απόφασης άρχεται από τη δημοσίευσή της 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2025 


